Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Sexta-feira, 12 de julho de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1859

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 12 de julho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1859 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 31.361
DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE,  30  dias  de  Licença-prêmio  em  gozo,
referente  ao  1º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)  SRA.
ROSE MAYRE BARBOSA DE SANTANA.”

P O R T A R I A Nº 31.362
DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE,  30  dias  de  Licença-prêmio  em  gozo,
referente  ao  3º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)  SRA.
FERNANDA CRISTINA PAZETO SANTANA.”

P O R T A R I A Nº 31.363
DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE,  30  dias  de  Licença-prêmio  em  gozo,
referente  ao  4º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)  SR
RODRIGO DE PAULA.”

P O R T A R I A Nº 31.364
DE 12 DE JULHO DE 2024

“CONCEDE, adicional  correspondente à Sexta Parte
do  vencimento  ao  (à)  funcionário  (a)  SRA.  ISABEL
CRISTINA DA SILVA ENRIQUE.”
...........................................................................................................

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Convênios
Convênios

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA (SP)  torna público o
que segue:

EXTRATO DE CONVÊNIO GSSP/ATP – 230/2024 –
PROCESSO 057.00097697/2024-35  celebrado  entre  o
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA e o ESTADO DE SÃO PAULO,
por meio da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

OBJETO:  Implantação  do  programa  ATIVIDADE
DELEGADA,  com  o  emprego  de  policiais  militares.

VALOR: custo total estimado, considerando o período
de vigência, é de R$ 37.440 (trinta e sete mil, quatrocentos
e quarenta) UFESP -

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2024
VIGÊNCIA: 05 anos.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 91/2024
cujo objeto é a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT DE

SINALIZAÇÃO LUMINOSO E SONORO PARA A VIATURA
VO-09209. O período de envio das propostas será a partir
de  15/07/2024  até  30/07/2024  às  08:00h  no  endereço
eletrônico bll.org.br.  O início  da disputa ocorrerá no dia
30/07/2024  às  08:30h  na  mesma  p lataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 15/07/2024. Orlândia, SP, 12 de Julho de 2024. SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que  homologou  e  adjudicou  o  certame  licitatório  do
PREGÃO ELETRÔNICO 61/2024, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE CAMA, MESA E
BANHO  PARA  OS  ALUNOS  DA  EDUCAÇÃO  INFANTIL  DO
MUNICÍPIO  DE  ORLÂNDIA/SP,  no  qual  foram  julgadas
vencedoras as propostas formuladas por DSJ CONFECÇÕES
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  48.911.914/0001-30,
situada  à  Rua  Capitão  Heitor  Mendes  Gonçalves,  325,
Imóvel 14, Centro, em Guaíra/SP, no valor de R$ 11.680,00;
ELO  TEXT I L  LTDA ,  i n sc r i t a  no  CNP J  sob  o  n º
28.844.636/0001-39,  situada  à  Rua  Dorival  Soncela,  10,
Santa Tereza do Oeste/PR, no valor de R$ 22.380,00; FB
COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  43.086.200/0001-11,  situada  à  Rua  dos
Camarés, 235, Anexo 243 – Carandiru, em São Paulo/SP, no
valor de R$ 2.240,00; JUTEX LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
44.889.648/0001-36, situada à Rua Arcos, 909, Vera Cruz,
em Belo Horizonte/MG, no valor de R$ 15.824,00; SKAAL
M A G A Z I N E  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
52.554.499/0001-82, situada à Rua Adelaide Capella, 453,
Jardim Miriam, em Suzano/SP, no valor de R$ 32.000,00.
DATA  DA  HOMOLOGAÇÃO:  11/07/2024.  Orlândia,  12  de
julho de 2024. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  homologou  e  adjudicou  o  certame  licitatório  do
PREGÃO ELETRÔNICO 072/2024, cujo objeto é o REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS,  DIETAS  ENTERAIS  E  FÓRMULAS  INFANTIS
PARA PACIENTES ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, no qual foram julgadas vencedoras as propostas
formuladas  por  ASTRA  MEDICAL  SUPPLY  PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
44.127.150/0001-36, situada na Avenida do Batel, n° 1.230,
bairro  Batel,  em Curitiba/PR,  no valor  de R$ 33.225,00;
EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, inscrita
no  CNPJ  sob  o  nº  26.325.797/0001-90,  situada  à  Rua
Achiles Denti, n° 86, bairro José Bonifácio, em Erechim/RS,
no  valor  de  R$  4.992,00;  MEG  DISTRIBUIDORA  DE
ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.667.064/0001-64,  situada  à  Rua  Floriano  Peixoto,  n°
1.910,  bairro  Centro,  em  Franca/SP,  no  valor  de  R$
520.000,00; MEDCE TECNOLOGIA MEDICA LTDA, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  35.800.307/0001-51,  situada  à  Rua
Conceição, n° 233, bairro Centro, em Campinas/SP, no valor

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 12 de julho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1859 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

de  R$  25.600,00;  NUNESFARMA  DISTRIBUIDORA  DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 75.014.167/0001-00, situada à Rua Almirante Gonçalves,
n° 2.247, bairro Água Verde, em Curitiba/PR, no valor de R$
185.250,00. NUTRIPORT COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.612.312/0001-44, situada à Rua Major Paladino,
n° 128, bairro Vila Ribeiro de Barros, em São Paulo/SP, no
valor  de  R$  11.520,00.  DATA  DA  HOMOLOGAÇÃO:
12/07/2024.  Orlândia,  12  de  julho  de  2024.  SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR.
...........................................................................................................

Suspensão
Suspensão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que  foi  SUSPENSA  a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO 75/2024,  cujo  objeto  é  a  REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS
MÉDICOS,  ODONTOLÓGICOS  E  DE  ENFERMAGEM
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS),
CAPS,  CENTRO  ODONTOLÓGICO,  SAMU,  ENTRE
OUTRAS,  que ocorreria  em 15/07/2024 às  08:30 horas.
Motivo:  retificação  do  edital.  Ato  seguinte:  será  designada
nova  data  de  abertura  para  o  certame  e  dada  devida
publicidade.  Orlândia,  12  de  Julho  de  2024.  SÉRGIO
AUGUSTO BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de
Gestão Fiscal

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE DATA DE AUDIÊNCIA
PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Orlândia vem comunicar que
a AUDIÊNCIA PÚBLICA convocada para o dia 17/07/2024,
com  o  objetivo  de  apresentar  e  discutir  projeto  de
desafetação de área pública, publicada na Edição nº 1.850
–  Extraordinária  do  Jornal  Oficial  de  Orlândia,  de
27/06/2024, será realizada no dia 18/07/2024, mantendo-
se o mesmo local, horário e programação.

Orlândia, 12 de julho de 2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

Despacho da Vigilância Sanitária Municipal de
Orlândia em 12/07/2024.

COMUNICADO DE AUTORIZAÇÃO ESPECIAL (AE)
N°  03/2024  REFERENTE  À:  COMERCIALIZAÇÃO  DO
MEDICAMENTO  “ISOTRETINOÍNA”  (SUBSTÂNCIA  DA

LISTA C2 DA PORTARIA 344/98).
-------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
RAZÃO SOCIAL: S.R.C. BARBIN & CIA LTDA
CNPJ: 00.519.396/0001-88
LOGRADOURO: AVENIDA W, N° 890
MUNICÍPIO: ORLÂNDIA - SP
BAIRRO: JARDIM SANTA RITA
CEP: 14620 - 000
Nº CEVS: 353430214 – 477- 000029 - 1 - 7 DATA DE

VALIDADE: 28/09/2024
Nº PROCESSO MÃE: 533/16/10/2002
Nº  PROTOCOLO:  345/2024  DATA  DO  PROTOCOLO:

10/07/2024 DATA DE VALIDADE: 12/07/2025
AGRUPAMENTO:  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE

MEDICAMENTOS
ATIVIDADE  ECONÔMICA  –  CNAE:  4771-7/01.

C O M É R C I O  V A R E J I S T A  D E  P R O D U T O S
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

OBJETO  LICENCIADO:  ESTABELECIMENTO
(DROGARIA)

DETALHE:  COMERCIALIZAR  O  MEDICAMENTO  A
BASE  DA  SUBSTÂNCIA  “ISOTRETINOÍNA”,  EM  SUA
EMBALAGEM ORIGINAL.

RESPONSÁVEL  LEGAL:  SÔNIA  REGINA  CASALI
BARBIN

CPF: 111.213.538-35
.
RESPONSÁVEL TÉCNICO: JOÃO CARLOS BARBIN
CRF/UF Nº: 67446
CBO : 06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL

...........................................................................................................

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 12 de julho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1859 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 1/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no uso das suas
atribuições legais e com fundamento no item 6.6 do Edital nº 01, de 14 de julho de 2023,
prorroga por mais 1 (um) ano, a partir de 29 de agosto de 2024, a validade do Processo
Seletivo Simplificado de Títulos nº 01/2023, destinado à contratação temporária de docentes
para a Secretaria Municipal da Educação.

Orlândia, 14 de julho de 2024.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

Outros Atos
Outros Atos

  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:

Sergio Augusto Bordin Junior
VICE-PREFEITO:

João Henrique Orsi

Presidente do Fundo Social de Solidariedade:
Gisele Costa Cardoso Bordin

SECRETARIAS MUNICIPAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Flaviano Donizete Ribeiro
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a
Biblioteca) - Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Welson Renato Bertaci
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
Ediclelson de Oliveira
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Zilda das Dores Melo Silva
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Paulo Vianna
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim
Servidores
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº
600, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
URBANA
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00
às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
José Inácio Dantas Filho
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
Fábio Polimeno Benedicto
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
Fabiane Costa Cardoso
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

CÂMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 –
Centro – CEP: 14620-000
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE

Luiz Carlos Vilarim

VICE PRESIDENTE
Márcia Lucia Belato

1º SECRETÁRIO

Daniel Gaioto Aniceto

2º SECRETÁRIO

Sebastião Atílio da Silva

VEREADORES

Daniel Gaioto Aniceto

Jorge Gabriel Grasi

José Carlos Barbosa

Luiz Carlos Vilarim

Márcia Lucia Belato

Vitor Fávaro Tonetto

Murilo Santiago Spadini

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão

Sebastião Atílio da Silva

Jornal Oficial do Município de Orlândia

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ

45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 12 de julho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1859 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

		2024-07-12T19:28:09+0000